
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  18             dne 17.08.2016                                ODŽ181602R 

 

Nařízení RMM o placeném stání nebo stání s parkovacím kotoučem silničních 

motorových vozidel na vybraných místních komunikacích na území města Milevska 

 

 

1. Důvodová zpráva 

V souvislosti s rekonstrukcí ul. Švermovy a komunikace na náměstí E. Beneše došlo 

ke stavebním úpravám, které zasáhly i stávající uspořádání parkovacích míst, jejichž režim 

byl upraven stávajícím Nařízením města Milevska o placeném stání nebo stání s parkovacím 

kotoučem silničních motorových vozidel na vybraných úsecích místních komunikací 

na území města Milevska (dále jen „Nařízení“). V důsledku toho se ustanovení stávajícího 

Nařízení nyní vztahují pouze na parkovací stání, která nebyla rekonstrukcí komunikací 

dotčena, a jeho platnost jako celku může být zpochybněna. Proto byl v Dopravní komisi (dále 

jen „DK“) projednán a RMM doporučen režim na upravených a nově vzniklých parkovacích 

stání na náměstí E. Beneše a v ul. Švermova rozšířený i na parkovací stání v ul. Za Radnicí. 

Na základě toho RMM na zasedání dne 03.03.2015 předložený návrh DK projednala 

a rozhodla usnesením č. 57/15 o konečné podobě režimu parkování na výše uvedených 

parkovacích stáních. 

Toto rozhodnutí RMM bylo zapracováno do nové podoby Nařízení a bylo opět předloženo 

k projednání DK, která svým usnesením č. 12/3/2015 toto Nařízení města Milevska, 

o placeném stání silničních motorových vozidel na vybraných úsecích místních komunikací 

na území města Milevska v předloženém znění, doporučila RMM vydat. Nové Nařízení 

se týká pouze všech placených stání ve městě, a to: na náměstí E. Beneše, v ul. Riegrově, 

na Husově nám., v ul. Jeřábkově, a nově v ul. Za radnicí. Nařízení bylo odesláno před jeho 

předložením RMM k připomínkovému řízení na odbor legislativy Krajského úřadu 

Jihočeského kraje, který dohlíží na platnost nařízení, vydávaných obcemi kraje. 

V připomínkovém řízení bylo upozorněno na některé formální a jeden legislativní nedostatek, 

které byly dle doporučení JUDr. Lenky Malovcové odstraněny. Odbor dopravy předkládá 

nové (aktualizované) Nařízení města Milevska, o placeném stání silničních motorových 

vozidel na vybraných úsecích místních komunikací na území města Milevska, ke schválení. 

Dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, lze 

nově Nařízením upravit režim pouze na placená stání. Časově omezená stání jsou povolována, 

na základě podané žádosti silničnímu správnímu úřadu formou Opatřením obecné povahy. 

 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Milena Ilievová, 02.08.2016 

 


